
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 150745/13.10.2014
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:
Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA
Adresa postala:  str. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 
Romania , Punct(e) de contact:  Serviciul Achizitii Publice Proiecte Europene , Tel.  +40 
213199565/122358 , In atentia:  Doinita Fieraru , Email:  doinita.fieraru@cfr.ro , Fax:  +40 213158549 , 
Adresa internet (URL):  www.cfr.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro
I.2)   Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante
- Servicii feroviare
Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1)   Descriere
II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta
Consultanta în domeniul managementului executiei si pentru verificarea executiei lucrarilor de 
constructii si instalatii–aferenta , ,Lucrarilor de reabilitare poduri, podete si tuneluri de cale ferata SRCF 
Brasov- lotul 1, SRCF Constanta- lotul 2 si SRCF Timisoara- lotul 3.
II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 
serviciilor
Servicii
12 - Servicii de arhitectura; servicii de inginerie si servicii integrate de inginerie; servicii de amenajare 
urbana si servicii de arhitectura peisagistica; servicii conexe de consultanta stiintifica si tehnica; servicii 
de testare si analiza tehnica
Locul principal de prestare: La sediul prestatorului si pe raza celor trei sucursale regionale de cai ferate 
Brasov, Constanta si Timisoara.
Codul NUTS: RO - ROMANIA
II.1.3)   Anuntul implica
II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Consultanta in domeniul managementului executiei si pentru verificarea executiei lucrarilor de 
constructii si instalatii aferenta Lucrarilor de reabilitare poduri, podete si tuneluri de cale ferata pe SRCF 
Brasov-lotul 1, Consultanta in domeniul managementului executiei si pentru verificarea executiei 
lucrarilor de constructii si instalatii aferenta Lucrarilor de reabilitare poduri, podete si tuneluri de cale 
ferata pe SRCF Constanta-lotul 2 si Consultanta in domeniul managementului executiei si pentru 
verificarea executiei lucrarilor de constructii si instalatii aferenta Lucrarilor de reabilitare poduri, podete 
si tuneluri de cale ferata pe SRCF Timisoara-lotul 3.
II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
71520000-9 - Servicii de supraveghere a lucrarilor (Rev.2)
71310000-4 - Servicii de consultanta in domeniul ingineriei si al constructiilor (Rev.2)
79341000-6 - Servicii de publicitate (Rev.2)
II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Da
II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)
II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor
1, 539, 098 RON
SECTIUNEA IV: PROCEDURA



IV.1)   Tipul procedurii
IV.1.1)   Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2)   Criterii de atribuire
IV.2.1)   Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut
IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica
Nu
IV.3)   Informatii administrative
IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
18/1/861/07.08.2013
IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Nu
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI
Contract nr: 122   Denumirea: Consultantain dom.man.exec.pt.verific.ex.lucr.ctii, 
instal.afer.lucrdereabil.poduri, podeteSRCFBVlot1
V.1)   Data atribuirii contractului 25.09.2014
V.2)   Numarul de oferte primite 3
   Numarul de oferte admisibile 2
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
S.C. I.S.P.C.F. S.A.
Adresa postala:  Bulevardul Dinicu Golescu nr.38 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 
Romania , Tel.  0213160190 , Email:  ispcf@ispcf.ro , Fax:  0213123145
V.4)   Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 755150.00 Moneda: RON   Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 669239.00 Moneda: RON   Fara TVA
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat
Da
Partea din contract care ar putea fi subcontractata
Procent(%): 13
Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie subcontractat
Serviciile de asistenta tehnica din partea proiectantului sunt subcontractate de catre SC ISPCF -SA, 
subcontractantului SC CONSIS PROIECT SRL in conformitate cu cap.4.2.6 din caietul de sarcini. Valoarea 
serviciului de asistenta tehnica ce va fi efectuat de catre subcontractant se regaseste in formularul de 
oferta-Formular 24, anexa la contract.
V.6)   Lista de Loturi
1
Contract nr: 123   Denumirea: Consultantaindomexmanptverificexeclucrctii, 
instal.af.Lucrreab.poduripodetetunelecf SRCFConstantaLot2
V.1)   Data atribuirii contractului 25.09.2014
V.2)   Numarul de oferte primite 2
   Numarul de oferte admisibile 1



V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
S.C. I.S.P.C.F. S.A.
Adresa postala:  Bulevardul Dinicu Golescu nr.38 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 
Romania , Tel.  0213160190 , Email:  ispcf@ispcf.ro , Fax:  0213123145
V.4)   Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 235210.00 Moneda: RON   Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 235069.00 Moneda: RON   Fara TVA
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat
Da
Partea din contract care ar putea fi subcontractata
Procent(%): 12
Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie subcontractat
Serviciile de asistenta tehnica din partea proiectantului sunt subcontractate de catre SC ISPCF -SA, 
subcontractantului SC CONSIS PROIECT SRL in conformitate cu cap.4.2.6 din caietul de sarcini. Valoarea 
serviciului de asistenta tehnica ce va fi efectuat de catre subcontractant se regaseste in formularul de 
oferta-Formular 24, anexa la contract.
V.6)   Lista de Loturi
2
Contract nr: 126   Denumirea: Consultantain dom.man.exec.pt.verific.ex.lucr.ctii, 
instal.afer.lucrdereabil.poduri, podeteSRCFTMlot3
V.1)   Data atribuirii contractului 29.09.2014
V.2)   Numarul de oferte primite 3
   Numarul de oferte admisibile 2
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
S.C. BAICONS IMPEX S.R.L.
Adresa postala:  Str. Zambilelor nr.6, bl.60, Ansamblul Ramuri Tei, sector 2. , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  023783 , Romania , Tel.  0212426798 , Email:  office@baicons.ro , Fax:  0212109008
V.4)   Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 636110.00 Moneda: RON   Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 634790.00 Moneda: RON   Fara TVA
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat
Da
Partea din contract care ar putea fi subcontractata
Procent(%): 11
Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie subcontractat
Serviciile de asistenta tehnica din partea proiectantului sunt subcontractate de catre SC BAICONS IMPEX 
S.R.L, subcontractantului SC CONSIS PROIECT SRL in conformitate cu cap.4.2.6 din caietul de sarcini. 
Valoarea serviciului de asistenta tehnica ce va fi efectuat de catre subcontractant se regaseste in 
formularul de oferta-Formular 24, anexa la contract.
V.6)   Lista de Loturi



3
SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE
VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare
Da
Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): POS-T Axa prioritara 2 - Modernizarea si dezvoltarea 
infrastructurii nationale de transport în afara axelor prioritare TEN-T în scopul dezvoltarii unui sistem 
national durabil de transport Domeniul major de interventie 2-Modernizarea si dezvoltarea infrastructuri
feroviare nationale si a serviciilor pentru calatori
VI.2)   Alte informatii
Pentru vizualizarea documentelor de atribuire disponibila pe SEAP, trebuie utilizata o aplicatie care 
permite deschiderea si verificarea oricarui tip de document semnat electronic, indiferent de furnizorul 
certificatului si aplicatiei cu care au fost semnate documente, in conditiile respectarii Legii 455/2001 
privind semnatura electronica. Modalitatea de departajare a ofertelor conforme clasate pe primul loc ce 
prezinta preturi egale: Autoritatea Contractanta va solicita reofertarea in plic inchis sigilat, caz in care 
contractul va fi atribuit ofertantului a carui noua propunere financiara are pretul cel mai scazut. Valoarea
si ponderea (in procente) a cheltuielilor cu diverse si neprevazute este 0 pentru fiecare lot in parte.
VI.3)   Cai de atac
VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030084 ,
Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 
internet (URL):  http://www.cnsc.ro
Organismul competent pentru procedurile de mediere
VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
Directia Asistenta Juridica si Resurse Umane
Adresa postala:  B-dul Dinicu Golescu nr.38, sector1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 
Romania , Tel.  +40 213192525 , Fax:  +40 213192526 , Adresa internet (URL):  www.cfr.ro
VI.4)   Data expedierii prezentului anunt
13.10.2014 09:18


